



**THE  
JHARKHAND GAZETTE  
EXTRAORDINARY  
PUBLISHED BY AUTHORITY**

---

**No. 793**

**26 Shrawan, 1940(S)**

---

**Ranchi, Friday, 17<sup>th</sup> August, 2018**

---

**COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT**

-----  
**Notification  
16<sup>th</sup> August, 2018**

**Notification No. -16/2018 – State Tax(Rate)**

**S.O. No. 52 Dated. 17<sup>th</sup> August, 2018--** In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 7 of the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Government of Jharkhand, on the recommendations of the Council, hereby makes the following amendments in the notification of the Government of Jharkhand, in the Department of Commercial Taxes, No.14/2017- State Tax (Rate), dated the 29<sup>th</sup> June, 2017, published in the Gazette of Jharkhand, Extraordinary, *vide* S.O. No. 44, dated the 29<sup>th</sup> June, 2017, namely:-

In the said notification, in the first paragraph,-

- (i) after the words “State Government” the words “or Union territory” shall be inserted;
- (ii) after the word “Constitution” the words “or to a Municipality under article 243W of the Constitution” shall be inserted.

2. This notification shall come into force with effect from 27<sup>th</sup> July, 2018.

[File.NoVaKar / GST / 05/ 2018]  
By the order of the Governor of Jharkhand,

**K. K. Khandelwal,**  
Additional Chief Secretary.

**Note:** -The principal notification was published in the Gazette of Jharkhand, Extraordinary, *vide* notification No. 14/2017 - State Tax (Rate), dated the 29<sup>th</sup> June, 2017, *vide* S.O. No. 44, dated the 29<sup>th</sup> June, 2017.

-----

## वाणिज्य-कर विभाग

अधिसूचना

16 अगस्त, 2018

अधिसूचना सं०. 16/2018- राज्य कर (दर)

एस. ओ. सं०- 52 दिनांक- 17 अगस्त, 2018-- झारखण्ड माल एवं सेवाकर अधिनियम, 2017 (2017 का 12) की धारा 7 की उप धारा (2) के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राज्य सरकार, जीएसटी परिषद की सिफारिशों के आधार पर, एतद्वारा, झारखण्ड के राजपत्र ,असाधारण ,में प्रकाशित, वाणिज्य कर विभाग की अधिसूचना संख्या 14/2017- राज्य कर (दर), दिनांक 29 जून, 2017, जिसे एस. ओ. सं 44 .दिनांक 29 जून, 2017 के तहत झारखण्ड के राजपत्र, असाधारण, में प्रकाशित किया गया था, में और आगे भी निम्नलिखित संशोधन करती है, यथा:-

उक्त अधिसूचना में, पहले पैराग्राफ में,

- (i) प्रस्तावना में, "राज्य सरकार" शब्दों के पश्चात "या संघ राज्य क्षेत्र" शब्दों को अंतःस्थापित किया जाएगा;
- (ii) "पंचायत को" शब्दों के पश्चात "या संविधान के अनुच्छेद 243ब के अंतर्गत नगर निगम को" अंतःस्थापित किया जाएगा ।

2. यह अधिसूचना 27 जुलाई, 2018 से प्रवृत्त होगी ।

[सं.सं .वा०कर/जी०एस०टी०/05/2018]

झारखंड राज्यपाल के आदेश से,

के० के० खण्डेलवाल,  
अपर मुख्य सचिव ।

**नोट:-** मूल अधिसूचना संख्या 14/2017-राज्य कर (दर), दिनांक 29 जून, 2017 के रूप में एस. ओ. सं ,44 .दिनांक 29 जून, 2017 के तहत झारखण्ड के राजपत्र, असाधारण, में प्रकाशित किया गया था ।